
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/328/063276/1553/70/2024/Do Kroměříž, dne 05.03.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Bc. Martin Dolák 
573321103 
martin.dolak@mestokm.cz 

 

 
 
EG.D, s.r.o. 
Lidická 1873 
602 00  Brno 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
EG.D, s.r.o., IČO 21055050, Lidická 1873, 602 00  Brno, 
kterou zastupuje ENPRO Energo s.r.o., IČO 28628250, nábř. Dr. Edvarda Beneše 1913, 750 02  
Přerov 

(dále jen "žadatel") podal dne 26.06.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Miňůvky-kabel NN,Jagoš" 
Kroměříž, Postoupky 

 

na pozemcích st. p. 2, 3, 18, 28, 29, 30, parc. č. 7/1, 21, 22/1, 23, 25, 27/1, 27/3, 36, 44/2, 47, 49, 50, 
52/1, 53/2, 226/2, 226/5, 226/6, 292/1, 303/4, 793/1 v katastrálním území Miňůvky. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení. 
 

Popis stavby: 

- Předmětem stavby je rekonstrukce a připojení k distribuční soustavě NN v Miňůvkách u Kroměříže. 
V rámci stavby bude na pozemku parc. č. 21 provedena výměna p.b.č. 36 (JB 10,5/10) z důvodu 
nevyhovujících tahových poměrů. Bude zde postaven sloup do stávajícího místa s dimenzí (JB 
10,5/20). Na novém podpěrném bodě (p.b.č.) č. 36 (JB 10,5/20) na pozemku parc. č. 21, bude 
proveden kabelový svod pomocí kabelu NAYY-J 4x150 mm2, do nové rozpojovací skříně SV201 
(R777443). Na stávající vedení NN AlFe 4x70 budou osazeny svodiče přepětí, tyto svodiče budou 
připojeny na nové zemnící vedení FeZn 40x3 mm o délce 20 metrů. Uzemňovací vedení bude 
propojeno s rozpojovacím pilířem SD932/K (R777444). Z rozpojovací skříně SV201 (R777443) 
bude vyveden kabel NAYY-J 4x150 mm2.Tento kabel bude uložen v komunikace, která je složena z 
betonových panelů. Kabel bude zapojen v rozpojovacím pilíři SD932/K (R777444) na pozemku 
parc. č. 7/1 u plotu domu č.p. 146. Z rozpojovacího pilíře SD932/K (R777444) budou vyvedeny v 
souběhu dva kabely a to 1x NAYY-J 4x150 mm2 a 1x NAYY-J 4x240 mm2. Kabely budou uloženy 
v komunikaci na pozemku parc. č. 21, z betonových panelů. Kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude 
smyčkovat stávající pilíř SS100/K a nové smyčkovací pilíře č. 3 (st. p. 30), 4 (st. p. 29), 6 (st. p. č. 
18), 7 (parc. č. 22/1) - SS100/K a skříně do výklenku č. 1 (st. p. 2), 2 (st. p. 3), 5 (st. p. 28) - 
SS100/V. V souběhu s kabelem NAYY-J 4x150 mm2 bude uložen kabel NAYY-J 4x240 mm2, který 
je zapojený z SD932/K (R777444) a bude ukončen v rozpojovacím pilíři SR532/K (R777445) na 
pozemku parc. č. 226/2. 

- Kabely budou uloženy mezi vodovodem a kanalizací. Kabely budou křížit vodovod a poté budou 
kabely uloženy mezi plynovodem a vodovodem. Kabely budou zakončeny v rozpojovacím pilíři 
SR532/K (777445) na parc. č. 226/2. Do rozpojovacího pilíře SR532/K /R777445) bude zapojen 
stávající kabel NAYY-J 4x150 mm2, který byl napájen z SV201 (R759167). Z rozpojovacího pilíře 
SR532(K (R777445) bude vyveden samotný kabel NAYY-J 4x150 mm2, tímto kabelem budou 
přepojeny stávající odběry domů č.p. 156 (st. p. 23), 170 (st. p. 25), 157 (st. p. 36) a rozestavěný 
dům na parc. č. 44/2. Pro rozestavěný dům na p.č. 44/2 byl v minulosti zřízen zemní kabel NAYY-J 
4x150 mm2, z p.b.č. 53 (sloupu). Tento kabel bude též demontovaný a nahrazen novým kabelem 



 Spis.zn. 02/328/063276/1553/70/2024/Do str. 2 

 
NAYY-J 4x150 mm2. Pro všechny stávaící odběry bude provedeno nové hlavní domovní vedení 
(HDV) kabelem NAYY-J 4x10 mm2. 

- Ze stávajícího pilíře SS100/K na p.č. 44/2 bude vyveden kabel NAYY-J 4x150 mm2 pro připojení 
nových odběrných míst na pozemcích parc. č. 52/1 a 53/2. Kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude uložen 
v soukromých pozemcích parc. č. 44/2, 47, 49, 50, 52/1, 53/2 a bude zakončeno v rozpojovacím 
pilíři SSR552/K (R759167). Pilíř SR552/K (R759167) je umístěn na pomezí parcel 52/1 a 53/2. 

- Dále dojde k úpravě sítě NN, konkrétně kabely HDV pro pozemky st. p. 301/2, 300/2, 299/2, 298/2, 
297/2, 295/2. Z důvodu demontáže p.b.č. 52 bude nadzemní vedení NFA2X 4x25 nahrazeno zemním 
kabelovým vedením NAYY-J 4x150 mm2. Kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude vyveden ze stávajícího 
rozpojovacího pilíře SR542/K (R761420) na pozemku parc. č. 303/4. Kabel bude uložen v částečně 
asfaltové komunikaci na pozemcích parc. č. 292/1, 226/3 v zeleném pásu na pozemcích parc. č. 
793/1 a 226/5. Kabel bude smyčkován ve smyčkovacím pilíři č. 11 SS300/K, poté bede kabel 
ukončen v druhém smyčkovacím pilíři č. 12 SS300/K. oba na pozemku parc. č. 793/1. Do těchto 
pilířů budou připojeny všechny kabely HDV. 

- Pilíře budou umístěny tak, aby byly přístupné z veřejného prostranství. 

- Demontáž stávajícího nadzemního vedení NN: 

- V rámci stavby dojde k demontáži nadzemního vedení NN. Na podpěrných bodech jsou umístěna 
svítidla veřejného osvětlení. Veřejné osvětlení bude vybudováno nové, při realizaci této stavby - 
kabel VO bude položen ve výkopu s kabely NN. Projekt VO bude řešen samostatně a není 
předmětem této stavby. 

- Uzemnění distribučního vedení: 

- V rámci stavby bude uzemněn podpěrný bod č. 36 společně s rozpojovací skříní SV201 (R777443) a 
rozpojovacím pilířem SD932/K (R777444) zemnícím páskem FeZn o délce 20 m; smyčkovací pilíř 
č. 5 zemnícím páskem FeZn o délce 20 m; rozpojovací pilíře SR532/K (R777445) zemnícím pásekm 
FeZn o délce 20m; SR552/K (R759167) zemnícím páskem FeZn o délce 50 m. Uzemňovací vedení 
bude uloženo pod plánovaným kabelem NN. 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 
obecní stavební úřad příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "NSZ") ve spojení s § 330 odst. 3 věty první NSZ v souladu s § 330 odst. 1 NSZ 
oznamuje podle § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") v souladu  s § 2 odst. 5 zákona  
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový zákon") 
zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu  
a životního prostředí, oddělení stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 
hodin budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 

Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
neboť jde o stavbu podle § 1 odst. 5 tohoto zákona. 

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona je oznámení o zahájení řízení doručováno postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou další písemnosti 
doručovány veřejnou vyhláškou. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 



 Spis.zn. 02/328/063276/1553/70/2024/Do str. 3 

 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Bc. Martin Dolák 
referent oddělení stavební úřad 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 

  
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
ENPRO Energo s.r.o., IDDS: fv8sdau 
 sídlo: nábř. Dr. Edvarda Beneše č.p. 1913/20, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
 zastoupení pro: EG.D, s.r.o., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 



 Spis.zn. 02/328/063276/1553/70/2024/Do str. 4 

 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
ČSOB Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Zlín, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Roman Kučera, Postoupky č.p. 144, 767 01  Kroměříž 1 
Štefan Bernolák, Postoupky č.p. 211, 767 01  Kroměříž 1 
Ivanka Bernoláková, Postoupky č.p. 211, 767 01  Kroměříž 1 
Marcela Brázdilová, Postoupky č.p. 198, 767 01  Kroměříž 1 
Vojtěch Ferda, Venhudova č.p. 743/4, Husovice, 614 00  Brno 14 
Monika Hanušová, Postoupky č.p. 157, 767 01  Kroměříž 1 
Josef Horák, Postoupky č.p. 142, 767 01  Kroměříž 1 
Renata Horáková, Postoupky č.p. 142, 767 01  Kroměříž 1 
Martin Jančík, Postoupky č.p. 158, 767 01  Kroměříž 1 
Danuše Končická, Venhudova č.p. 743/4, Husovice, 614 00  Brno 14 
Kristýna Křížanová, Postoupky č.p. 141, 767 01  Kroměříž 1 
Roman Kučera, Postoupky č.p. 144, 767 01  Kroměříž 1 
Lenka Melichárková, Postoupky č.p. 137, 767 01  Kroměříž 1 
Milan Perdykula, Postoupky č.p. 232, 767 01  Kroměříž 1 
Marta Perdykulová, Postoupky č.p. 232, 767 01  Kroměříž 1 
Marcel Přijal, Francouzská č.p. 4027/16, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Andrea Přijalová, Francouzská č.p. 4027/16, 767 01  Kroměříž 1 
Iva Sedláčková, Postoupky č.p. 170, 767 01  Kroměříž 1 
Milan Skácel, Vrchlického č.p. 701/6, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Slámová, Velehradská č.p. 4248/24a, 767 01  Kroměříž 1 
Zdeněk Švehlák, Postoupky č.p. 140, 767 01  Kroměříž 1 
Hana Švehláková, Postoupky č.p. 140, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Karel Zdražil, IDDS: 57i5umd 
 trvalý pobyt: Postoupky č.p. 253, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Jana Zdražilová, Postoupky č.p. 253, 767 01  Kroměříž 1 
 
Ostatní účastníci (veřejná vyhláška): 
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 1, 31, 35, 301/1, 793/7 v katastrálním území Miňůvky 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kroměříž, Postoupky č.p. 146 a č.p. 140 a stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury. 
  
Dotčené orgány (dodejky): 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
ČR-MO Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno-Židenice 
 


		2025-03-06T09:43:37+0100
	Bc. Martin Dolák
	oprávněná úřední osoba




